REPORTE DEL
MONITOREO DE LA
EVALUACION CENSAL DE
ESTUDIANTES ECE 2019

UGEL NASCA

C
DIA 05 NOV 2019 . sca



INSTITUCIONES EDUCATIVA

JOSE MANUEL MEZA ALMIRANTE MIGUEL GRAU

FERMIN DEL CASTILLO ARIAS JOSEFINA MEJIA DE BOCANEGRA @ PUBLICO
NUESTRA SENORA DE LA ® PRIVADO
SALETTE VIRGEN DE CHAPI - MARCONA

NUESTRA SENORA DE SENOR DE LA DIVINA

GUADALUPE MISERICORDIA

SIMON RODRIGUEZ RICARDO PALMA

JOSE ABELARDO QUINONES

GONZALES FRANCO PERUANO

PERUANO CHINO STIVE JOBS

22560 MARIA PARADO BELLIDO  MANUEL SCORZA
JEAN PIAGET SAN JUAN

22406 ROBERTO PISCONTI RAMOS LUIS NEGREIROS VEGA




ESTUDIANTES PARTICIPANTES

CANTIDAD DE ESTUDIANTES

1400

1200

1196
1154

1000 ESTUDIANTES  ESTUDIANTES ESTUDIANTES
MATRICULADOS EVALUADOS INASISTENTES

800

CANTIDAD 1196 1154 42

600

s PORCENTAJE 100 96.49 3.51

200

100 96.49 42 3.51

ESTUDIANTES MATRICULADOS ESTUDIANTES EVALUADOS ESTUDIANTES INASISTENTES

CANTIDAD PORCENTAJE



ITEM 1: LA DIRECCION TIENE CONOCIMIENTO DE LA NORMA

RM.N°168-2019-MINEDU SOBRE LA EJECUCION DE LA PRUEBA DE
EVALUACION CENSAL DE ESTUDIANTES 2019,

20 respuestas

& S
i NO




iTEM 2: EL DIRECTOR HA INFORMADQ A LOS PADRES DE FAMILIA
SOBRE LA APLICACION DE LA ECE 2019.

20 respuestas

& =l
® NO



ITEM 3: LA DIRECCION HA GARANTIZADO LA ASISTENCIA DEL
PERSONAL DOCENTE DEL 2°* GRADO EN EL NIVEL SECUNDARIA O 27 Y

4° GRADO DE NIVEL PRIMARIA PARA LA APLICACION DE LA PRUEBA
ECE 2019.

20 respuestas

@ =



ITEM 4: EL EQUIPO DIRECTIVO HA PREVISTO ESTAR PRESENTE EN LA
|E LOS DIiAS DE EVALUACION DURANTE TODA LA JORNADA ESCOLAR.

20 respuestas

0o
®NO



ITEM 5: EL DIRECTOR HA ASIGNADO UN AMBIENTE PRIVADO DE USO
EXCLUSIVO PARA LOS APLICADORES

20 respuestas

® =l
® NO



ITEM 6: EL EQUIPO DIRECTIVO HA ORGANIZADO LOS HORARIOS DE LA
|E DE TAL FORMA QUE LOS RECREOS NO AFECTEN EL DESARROLLO
DE LAS EVALUACIONES.

20 respuestas

® sl
@ NO



ITEM 7: LA DIRECCION HA PROGRAMADO UNA ACTIVIDAD DIFERENTE
A LA ECE 2019.

20 respuestas

&3l
@ ND



ITEM 8: LA DIRECCION HA VERIFICADO QUE LAS PRUEBAS A APLICAR
SE ENCUENTRAN EN CANTIDADES NECESARIAS PARA LOS
ESTUDIANTES.

20 respuestas

® sl
@ NO



ITEM 9: LA DIRECCION HA PREVISTO LA ATENCION PARA AQUELLOS
ESTUDIANTES CON NEE, Y PUEDAN RENDIR LA EVALUACION CON
AUTONOMIA.

20 respuestas

® Sl
® NO



ITEM 10: EL DIRECTOR HA CONVOCADO A LOS DOCENTES ASIGNADOS
EN CADA AULA Y HA COMUNICADO LAS PROHIBICIONES ESPECIFICAS
COMPRENDIDAS EN LA R.M.N°0554-2013-ED.

20 respuestas

93
®NO



